ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.05.2023

                                       № 6
п. Приозерный
	Об исполнении бюджета муниципального образования

Приозерный сельсовет Усть-Калманского района

Алтайского края за 2022 год

   В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, статьей 35 Федерального Закона 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьёй 23 (пункт 2), статьей 52 Устава муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Приозерном сельсовете

Усть-Калманского района Алтайского края», Приозерный сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

   1. Утвердить план бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2022 год, по доходам в сумме 2083,4 тыс. рублей, по расходам – в сумме 2031,3      тыс. рублей;
   2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год, по доходам в сумме 2045,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1899,8 тыс. рублей, (профицит) составил 146,0 тыс.рублей;
   3. Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год, согласно пояснительной записке «Объем поступления доходов бюджета Приозерного сельсовета за 2022г» к настоящему решению;

   4. Утвердить исполнение по расходам бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год, согласно приложения 1 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год»;
   5. Утвердить исполнение по расходам бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год, согласно приложения 2 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов за 2022 год»;
   6. Утвердить исполнение по расходам бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год, согласно приложения 3 к настоящему решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Усть-Калманского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год»;

   7. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края за 2022 год по источникам финансирования бюджета поселения, согласно приложения 4 к настоящему решению;
   8. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом       муниципального образования Приозерный сельсовет порядке.
Глава сельсовета                                                          К.Н. Клисаков